înainte în Arad.

Serisorl nefrancate nu
primesc.

Idea apropierel politice
între

Maghiari şi Români.

I
Delà publicarea articolilor meî

cu titlul de maî sus în „ Tribuna Po-
ţnului' propagarea ideiî de o apro
piere politică între Maghiari şi Ro
mani a făcut însemnate progrese.
Alunei, la 22 August (3 Sept.) 1899
accentuasem, că suntem încă foarte

de o înţelegere între aceste
popoare, şi constatasem că gu

vernul, care e representantul popo
ralul maghiar, nici nu dase nici cel
mal mic semn că îmbrăţişează ideia
de apropiere, necum să fi întreprins
ceva ta această direcţie. Astăzi nu
Ш pot susţine aceasta.